ПРОТОКОЛ

собрания Правления СНТ «Починки»

Дата проведения: 01 декабря 2019 года
Форма проведения: Заочное голосование
Место проведения: М.О, Раменский р-н, Ганусовское с. п., СНТ «Починки»,

здание правления
Всего членов Правления: 12 человек

Результаты регистрации - на собрании присутствуют:

Членов Правления СНТ «Починки» 12 человек
Кворум для решения вопросов повестки дня Имеется

Повестка дня:

1. Заключение договора с юридической фирмой «Либерти» для представления интересов

СНТ «Починки» в арбитражном суде по искoвому заявлeнию АО «Мосэнергосбыт» o

взыскании задолженности за потребленную электроэнергию  2016-2018гг.

2. Внесение изменений в  доходно-расходную смету СНТ «Починки» на 2019г.

Рассмотрен вопрос № 1 повестки дня собрания Правления:
1. На СНТ «Починки» АО «Мосэнергосбыт» подало в Арбитражный суд исковое заявление

o взыскании задолженности за потребленную электроэнергию  2016-2018гг.

на сумму 1111537 руб. и госпошлина 24 115 руб.

На первом заседании 26.11.2019г. присутствовал председатель СНТ Юрчиков Ю.Ф.

На заседании выяснилось, что с 01.10 2019г. представлять интересы юридических лиц в

суде имеют право только лица, имеющие юридическое образование. Для участия во втором и

последующих заседаниях необходимо, для представления интересов СНТ в суде, заключить

договор с юридической фирмой. Сумма договора для юридических лиц на данный момент

оценивается в 50 000 рублей.

По результатам имеющейся информации в интернете на сегодняшний день исковые

заявления АО «Мосэнергосбыт» удовлетворяются полностью.

По результатам обработки актов сверки, присланных АО «Мосэнерго», выяснилось, что  в

актах не учтены показания 7 участков, но эти показания ни как не смогут уменьшить сумму

иска на 1 миллион рублей. В связи с этим юристы предлагают рассмотреть вопрос о сделке с

МОСЭНЕРГО.

 Решение, вынесенное на голосование по первому вопросу повестки дня собрания

Правления:

Заключить договор на юридические услуги с ООО «Либерти» для представления интересов

СНТ «Починки» в арбитражном суде и при неблагоприятных условиях рассмотреть вопрос о

сделке с МОСЭНЕРГОСБЫТ по уменьшению исковых требований на максимально возможную

сумму

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня собрания Правления:

«ЗА» - 12 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Принятое решение по первому вопросу повестки дня собрания Правления:

Заключить договор на юридические услуги с ООО «Либерти» для представления интересов

СНТ «Починки» в арбитражном суде и при неблагоприятных условиях рассмотреть вопрос о

сделке с МОСЭНЕРГОСБЫТ по уменьшению исковых требований на максимально возможную

сумму

Рассмотрен вопрос №2 повестки дня собрания Правления:

В связи с необходимостью заключения договора на оказание юридических услуг для

участия в судебном процессе, недостающую сумму по статье судебные расходы перенести со

статьи уборка снега (ноябрь)

Решение, вынесенное на голосование по второму вопросу повестки дня собрания

Правления:

В связи с необходимостью заключения договора на оказание юридических услуг для

участия в судебном процессе недостающую сумму по статье судебные расходы перенести со

статьи уборка снега (ноябрь)

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня собрания Правления:

«ЗА» - 12 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Принятое решение по первому вопросу повестки дня собрания Правления:

Для заключения договора на оказание юридических услуг для участия в судебном

процессе недостающую сумму по статье судебные расходы перенести со статьи уборка снега

(ноябрь)

Список членов правления, принявших участие в заочном голосовании

Баймаков Игорь Николаевич

Соколов Леонид Владиславович

Яхин Раис Абдулбярович

Курлин Владимир Григорьевич

Петрусь Ольга Ивановна

Самаева Марьям Мусяевна

Черненко Оксана Викторовна

Игнатова Татьяна Владимировна

Подобедова Марина Владимировна

Юрчиков Юрий Федорович

Минаева Светлана Александровна

Денисова Татьяна Васильевна